
八頭消防署智頭出張所新築(建築)工事に係る工事請負契約の変更について

１．現契約内容
○ 工事名称：八頭消防署智頭出張所新築(建築)工事
○ 工 期：令和３年２月10日から令和４年２月15日まで
○ 契約業者：藤原・千代田建設工事共同企業体
○ 契約金額：金213,400,000円（うち消費税及び地方消費税の額 金19,400,000円）
○ 工事概要：消防庁舎の建替え

２．主な変更理由と変更内容
○工事で発生する工事用水（泥水等）の排水処理施設の追加（760,000円）
○作業性向上のための仮残土置場変更
○掘削土から多量に発生した玉石処分の追加

３．変更契約額
○契約額 213,400,000円

○変更後契約額 219,661,200円 （増額工事費 6,261,200 円 ）

： 【増設した排水設備】

【増設した排水設備の状況】

【掘削土中の玉石の状況）】

（3,300,000円）

※いずれも直接工事費

正副管理者会議資料６


